
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
 

PORTARIA Nº 716/2025/GR, DE  9 DE ABRIL DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto nas portarias nº 2.519, de 15 
julho de 2005, e nº 2.562, de 21 de julho de 2005, ambas do Ministério da Educação, o resultado 
do processo eleitoral para representantes dos servidores técnico-administrativos em educação 
junto à Comissão Interna de Supervisão de Carreira (CIS) realizado em 31 de março de 2025, bem 
como o que consta na Solicitação nº 017299/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para representarem os 
servidores técnico-administrativos em educação da Universidade Federal de Santa Catarina na 
Comissão Interna de Supervisão de Carreira (CIS), para um mandato até 2 de abril de 2026. 

I – CARLA CERDOTE DA SILVA; 

II – HÉLIO RODAK DE QUADROS JÚNIOR; 

III – LUÍSA BONETTI SCIREA; e 

IV – MATHEUS OLIVEIRA KÜHN. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 
 

 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o 
01

72
99

/2
02

5 
e 

o 
có

di
go

 W
7M

E7
9A

6.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E 

SO
U

ZA
 .




